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IE.05 213 Republilzge Kosovés
Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Daté: 30.04.2013
Nr. 0204-572

PER: Qemajl Mustafa, Kryetar i Komunés sé Gjilanit
Izmi Zeka, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Gjilanit

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMIT TE KOMUNES SE GJILANIT,
01Nr.16-35599, Pranuar me daté, 25.04.2013.

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t€ pércaktuar
me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, shtojcén XII t& Rregullores Qeveritare
02/2011 pér Fushat dhe pérgjegjésité administrative té Zyrés sé Kryeministrit Ministrive,
pas shqyrtimit t&€ Vendimit 01Nr.16-35599, t€ miratuar me daté 23.04.2013, KONFIRMON
ligjshmériné e kétij akti dhe vleréson se i njéjti éshté né harmoni me Ligjin pér
Vetégeverisje Lokale.

Akt juridik i listuar si né vijim, ka efekt t& ploté juridik.

e Vendimi 01 Nr.16-35599, pér Shpalljen e Qéllimit t& Ligjshém Publik pér
Shpronésimin e njé pjese t&é Ngastrave Kadastrale P-70403065-00046-1 dhe P-
70403065-00045-0 né sipérfaqe 6923m? , ZK-Shurdhan pér nevoja té ndértimit t&
objektit té F.Sh.”Bajram Curri” né fsh. Shurdhan.

Me respekt,

Slobodan Petrovié,
Zéven skryemmlster dhe}’lim’stér i MAPL,-sé
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| Kopje: Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-sé
Udhéhegésve té Departamenteve té¢ MAPL-sé
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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Datum: 30.04.2013
br. 0204-572

Za: Qemajl Mustafa, Gradonacelnik opstine Gnjilane
Izmi Zeka, Predsedavajuci Skupstine opstine Gnjilane

Predmet:Potvrda zakonitosti odluke opstine Gnjilane , 01br.16-35599, primljeno dana ,
25.04.2013.

Postovani/e

Ministarstvo administracije lokalne samouprave u skladu sa njenim mandatom,
definisano zakonom o lokalnoj samoupravi br. 03/z-04, dodatak XII uredbe Vlade
02/2011 o odgovornim adminstativnim oblastima kancelarije Premijera i Ministarstva
nakon razmatranja odluke 01br.16-35599, odobreno dana 23.04.2013, POTVRDUJE
zakonitost ovog akta i procenjuje da je isti taj u potpunom skladu sa zakonom o lokalnoj
samoupravi .

Pravni akt sa potpunim pravnim dejstvom je , kao 3to sledi,

Odluka 01 br.16-35599, o objavljivanju javnog zakonskog cilja za eksproprijaciju
katastarske parcele P-70403065-00046-1 i P-70403065-00045-0 povrsine od 6923m?, ZK-
Shurdhan za izgradnju objekta F.Sh.”Bajram Curri”u selo . Shurdhan.

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovié,
Zamemk prenru] (era i uustar MALS-a,
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Kopije: Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a

Rukovodiocima odeljenja MALS-a
Arhivi MALS-a.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJIEANE - MUNICIPAL GJILAN - GILAN BELEDIYESI

i

Duke u bazuar né nenin 11 dhe 12 t& LVL, nenin 4 paragrafi 2.4.3.2 i Ligjit pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme (Ligji Nr.03/L-139 ), nenin 38, paragrafi 1.2 dhe 1.3 té Statutit t&é Komun#s sé
Giilanit, né harmoni me Strategjiné e Zhvillimit t&¢ Komunés né sferén e arsimit, pas kérkesés sé
Kryetarit t& Komunés me nr.02-252/13 dhe me Rekomandimin ¢ Komitetit pér Proné, Kadastér
dhe Banim me nr.01-32/2013 t& dt.10.04.2013, Kuvendi i Komunés sé Gjilanit né seancén e mbajtur
me daté 23.04.2013 miraton kété :

YVENDIM

Pé&r shpalljen e Qéllimit t& Ligjshém Publik pér shpronésimin e njé pjese t& ngastrave kadastrale
P-70403065-00046-1 dhe P-70403065-00045-0 né sipérfaqe prej 6923 m?, ZK-Shurdhan pér nevoja té
ndértimit té objektit té Sh.F.”Bajram Curri” né fsh.Shurdhan

I

Me kété Vendim, Komuna e Gjilanit Shpallé Qé&llimin e Ligjshém Publik pér shpronésimin e
pjesés sé sipérfaqes nga ngastrat kadastrale : P-70403065-00046-1, Zona kadastrale ~Shurdhan, loji
1 njésisé-parcel@, lloji i pronés — private, zona —rurale, me sipérfage prej 10793 m?, vendi i quajtur
“Ara e Domit”, shfrytézimi aktual i parcelés - aré, kiasa e kualitetit aré e klasit té 5 —t&. Nga kjo
parcelé shpronésohet sipérfagja prej 5326 m?, si dhe ngastra kadastrale P-70403065-00045-0, Zona
Kadastrale-Shurdhan, lloji i njésisé-parcelg, lloji i pronés-private, zona —rurale, me sipérfage prej
4087 m?, vendi i quajtur “Ara e Domit”, shfrytézimi aktual i parcelés- livadh, klasa e kualitetit —
livadh i klasés sé 7-t€. Nga kjo parcelé shpronésohet sipérfagja prej 1597 m2 Sipérfagja e cila
duhet t&€ shpronésohet nga té dy kéto ngastra éshté 6923 m? dhe do té shérbej pér ndértimin
objektin publik i cili i nevojitet Drejtorisé Komunale & Arsimit pér ofrimin shérbimeve
arsimore pérmes Shkollés Fillore “Bajram Curri” né fshatin Shurdhan. Kéto ngastra
evidentohen né emér t& bashképronaréve me nga 1/3 e pjesés sé pronés : Bashkim (Maliq) Aliu,
Hamit (Maliq) Aliu dhe Florim (Avdi) Aliu gé té tre nga fsh.Shurdhan, Komuna e Gjilanit

II
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& g8 ta béné parcelimin e piesés sé
sipérfageve e cila duhet t€ shpronésohet (siprfagja 6923 m?) dhe pasé parcelimit t& kétyre
ngastrave t€ krijohen ngastrat e reja : 46-3 me sipérfage prej 5326 m?, dhe ngastra nr.45-1 me
sipérfage 1597 m? , sipérfaqgja e pérgjithshme e té dy parcelave éshté 6923 m?2, né ményré gé
pjesa tjetér e cila nuk shpronésohet té mbetet e lire pér shfrytézim nga ana e bashképronaréve t&
cekur né pikén I té kétij Vendimi.
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Obligohet Organi Shprongsues gé né afatin sa mé t& shkurtér kohord pér sipérfagen {6923 m?) t&
rekomanduar nga Komiteti pér Proné dhe Banim dhe Komiteti per Politiké dhe Financa t€
pérfundoj procedurat ¢ vlerésimit dhe shpronsimit né ményré gé parcela e larté pérmendur té
kalojé né prondsi té Drejtorisé Komunale t& Arsimit - shkollés fillore “Bajram Curri” né fshatin
Shurdhan.
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Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé pas pérfundimit t& procedurave t& shpronésimit
dhe vierésimit té pronés nga Zyra pér Vlerésimin e Paluajtshmérive pran Departamentit té Tatimit
né Proné né kuadér t& MEF, té kryej obligimet financiare ndaj pronarit & parceles ge ka
sipérfagen prej (6923 m?)
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Obligohet Drejtoria e Arsimit t& bashképunoj ngushté me denatorin (Zyrén e Komisionit Evropian
né Kosové dhe Ministrin e Administrimit & Pushtetit Lokal) dhe ti njofto] mbi pérmbylljen e
procedurave té shpronésimeve té parcelés si dhe t€ jeté institucion garantues se nuk do te keté
asnjé problem né realizimin projektit : Ndértimi shkollés fillore “Bajram Curri” né fshatin
Shurdhan.

VI
Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Drcjtoria e Shérbimeve Publike
gé ta pajisé objektin me pélqim dhe leje urbanistike, si dhe t€ lejojé e siguroj kygje né rrjetin e
infrastrukturés publike (ujésjellés, kanalizim, rrymé)

VII
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés s& Gjilanit, Drejtoria e Arsimit,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe
Drejtoria e Shérbimeve Publike t& KK-Gjilan, ndérsa pér monitorim t& zbatimit kujdeset Kryesuesi
i Kuvendit Komunal Gjilan.

VI
Pas aprovimit t& k&tij vendimi obligohet sekretaria e kuvendit ta njoftoj Zyrén e Komisionit
Evropian né Kosové dhe Ministrin e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe drejtorité pérkatése
komunale pér zbatimin e kétj vendimi .

X
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Gjilanit

L e L T Kyvendi i Komunés!
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